Cesta de benefícios" e "Diferença Cesta de Benefícios", não contemplados nas hipóteses de exclusão de incidência da contribuição previdenciária previstas no parágrafo 9o do artigo 28 da Lei n° 8.212/91.
Foi aplicada a multa no valor total de R$ 1.129.803,00 (um milhão, cento e vinte nove mil, oitocentos e três reais), valor consolidado em 30/10/2009.
Informa o Relatório Fiscal da Infração que foi observada a aplicação da multa mais benéfica ao contribuinte, determinação prevista no artigo 106, inciso II, alínea "c", do Código Tributário Nacional - CTN, procedimento demonstrado na "Planilha Demonstrativa do Valor Originário Lançado" e na "Planilha Comparativa da Multa Aplicada", fls.

[...]

"3051 ­ Ajuda de Custo", "3068 ­ Acerto Cesta de benefícios" e 
"Diferença  Cesta  de  Benefícios",  não  contemplados  nas 
hipóteses  de  exclusão  de  incidência  da  contribuição 
previdenciária previstas no parágrafo 9o do artigo 28 da Lei n° 
8.212/91. 

Foi  aplicada  a  multa  no  valor  total  de  R$  1.129.803,00  (um 
milhão,  cento  e  vinte  nove  mil,  oitocentos  e  três  reais),  valor 
consolidado em 30/10/2009. 

Informa  o  Relatório  Fiscal  da  Infração  que  foi  observada  a 
aplicação  da  multa  mais  benéfica  ao  contribuinte, 
determinação prevista no artigo 106,  inciso  II,  alínea "c", do 
Código Tributário Nacional ­ CTN, procedimento demonstrado